REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento solicitando informações a
respeito da Creche Prof. Iara Balieiro
LIma, a respeito da falta de funcionários e
materiais para atender às necessidades
para o bom andamento dos trabalhos.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

A Creche Prof.ª Iara Balieiro Lima, localizada na Rua Carnaúba, na Vila Guiomar, necessita atenção por parte da

Administração Pública Municipal para um atendimento de qualidade.

Pais e funcionários se uniram para solicitar melhorias, relatando que as condições de funcionamento da creche estão a

desejar e a manutenção dos bons serviços necessários para garantir o melhor para as crianças estão prejudicados pela

falta de servidores e de materiais de manutenção, aliado a necessidade de concluir os serviços do parque infantil.

Ante o exposto,

Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito solicitando-lhe que

determine o envio de informações a respeito da Creche Profºº Iara Balieiro LIma, localizada na Rua Carnaúba,

considerando que responsáveis pelas crianças e servidores relatam  falta de Adi´s nas salas de aula, falta de funcionários

para auxiliar na administração e manutenção geral, falta de serventes da empresa responsável por fornecer os profissionais

da limpeza geral,  falta de agentes de inclusão para crianças com necessidades especiais, não pagamento de horas extras,

falta de materiais básicos pedagógicos e de higiene, necessidade de concluir a reforma do parque infantil que ainda não

foi  entregue para uso das crianças.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de abril de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003800370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Lucas Zacarias
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003800370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-30T13:34:38-0300